Сервосистемы
HNC Electric серии HSD7
Серия HSD7 представляет собой сервосистемы, предназначенные для
ситуаций, когда требуются высокая скорость, высокая частота, а также высокая
точность позиционирования. Использование сервоприводов поможет за
максимально короткое время оптимизировать производительность
оборудования и повысить эффективность выпуска продукции.
Отличительные особенности данной серии:

оборудование
Сервоприводы серии HSD7-E
Расшифровка обозначения
Модель HSD7-ES-10A00
HSD7-E S 10 A 00
М
о
д
ел
ь
се
р
во
п
р
и
во
д
а
Количество
осей
Непрерывный
выходной ток
Напряжение
питания
Тип интерфейса
S одноосный 03 3 А A 220 В, AC
00
Импульсный/аналоговый,
стандартное разрешение
12 бит
W двухосный 06 6,1 А
08 8,5 А
10 10 А 01 Протокол CANopen
12 12 А
05
Импульсный/аналоговый,
стандартное разрешение
16 бит
16 16 А
25 25 А
10 Протокол MECHATROLINK-II
20 Протокол MECHATROLINK-III
30 Протокол EtherCAT
*Максимальный непрерывный выходной ток двухосных сервоприводов 10 А.
Модель HSD7-ES-15D00
HSD7-E S 15 D 00
М
о
д
ел
ь
се
р
во
п
р
и
во
д
а
Количество
осей
Непрерывный
выходной ток
Напряжение
питания
Тип интерфейса
S одноосный 15 15 А D 380 В, AC
00
Импульсный/аналоговый,
стандартное разрешение
12 бит

III
Сервоприводы серии HSD7-B
Расшифровка обозначения
Модель HSD7-BS-10A00
HSD7-B S 10 A 00
С
е
р
и
я
се
р
во
п
р
и
во
д
а
Количество
осей
Непрерывный
выходной ток
Напряжение
питания
Тип интерфейса
S одноосный 03 3 А
A 220 В, AC
00 Импульсный/аналоговый,
стандартное разрешение
12 бит
W двухосный 06 6,1 А
 08 8,5 А
10 10 А 01 Протокол CANopen
 05 Импульсный/аналоговый,
стандартное разрешение
16 бит
30 Протокол EtherCAT
Основные параметры моделей HSD7-BS/BW-_ _ A _ _
Модель 03A _ _ 06A _ _ 08A _ _ 10A _ _
Непрерывный выходной
ток, А
3 6,1 8,5 10
Мгновенный максимальный
выходной ток, А
10,6 14,1 21,2 24,8
Главная
цепь
Источник
питания
Трёхфазное переменное, 220 В, -15%～+10%,
50 Гц/ 60 Гц
Входной ток, А 1,9 (5,1) 4,3 (10,3) 6,5 (14,3) 8,2 (16,8)
Питание контура
управления
Переменное, 220 В, -15%～+10%,
50 Гц/ 60 Гц
Мощность источника
питания, кВт

Модели HSD7-ES-24/35D _ _
Серводвигатели с абсолютным энкодером
Расшифровка обозначения модели
Модель SF130-2-054M1530B-A
SF 130 2 054 15/30 B A
С
е
р
и
я
се
р
во
д
ви
га
те
л
я
Диаметр фланца
Напряжение
питания
Ном. момент
Номинальная/
максимальная
скорость
Тормоз
Тип
энкодера
40 40 мм 2 AC220 В 003 0,32 Н∙м 15 1500 об/мин С тормозом A – 32бит,
абсолют-
ный
60 60 мм 4 AC380 В 006 0,64 Н∙м 20 2000 об/мин
80 80 мм  013 1,27 Н∙м 30 3000 об/мин
110 110 мм 024 2,40 Н∙м 50 5000 об/мин
130 130 мм 032 3,18 Н∙м 60 6000 об/мин
180 180 мм 042 4,20 Н∙м
 054 5,40 Н∙м
064 6,40 Н∙м
084 8,40 Н∙м
096 9,60 Н∙м
115 11,5 Н∙м
146 14,6 Н∙м
018 18,6 Н∙м
028 28,4 Н∙м
035 35,0 Н∙м
048 48,0 Н∙м
* Двигатели AC220 и AC380 имеют различное обозначение номинального момента. Последние четыре значения
Номинального момента (018, 028, 035, 048) соответствует двигателям AC380 В.

скорость,
об/мин
Ном. ток,
А
Ном.
мощность,
кВт
Тип
сервопривода
SF40-2-003M3060-A 0,32 3000 6000 1,1 0,10
HSD7-ES-03A _ _ SF60-2-006M3060-A 0,64 3000 6000 1,6 0,20
SF60-2-013M3060-A 1,27 3000 6000 2,9 0,40
SF80-2-024M3050-A 2,40 3000 5000 4,6 0,75
HSD7-ES-06A _ _
SF80-2-032M3050-A 3,18 3000 5000 6,1 1,00
SF110-2-042M2030-A 4,2 2000 3000 4,5 0,88
SF110-2-054M2030-A 5,4 2000 3000 5,5 1,10
SF130-2-054M1530-A 5,4 1500 3000 6,5 0,85
HSD7-ES-08A _ _
SF130-2-064M1530-A 6,4 1500 3000 8,0 1,00
SF130-2-084M1530-A 8,4 1500 3000 9,5 1,3
HSD7-ES-10A _ _ SF130-2-096M1530-A 9,6 1500 3000 10,0 1,5
SF130-2-115M1520-A 11,5 1500 2000 9,0 1,8
SF130-2-146M1520-A 14,6 1500 2000 11,0 2,3 HSD7-ES-12A _ _
SF130-2-115M1530-A 11,5 1500 3000 14,0 1,8
HSD7-ES-16A _ _
SF130-2-146M1530-A 14,6 1500 3000 16,0 2,3
SF180-4-018M1530-A 18,6 1500 3000 11,9 2,9 HSD7-ES-15D _ _
SF180-4-028M1530-A 28,4 1500 3000 16,5 4,4 HSD7-ES-18D _ _
SF180-4-035M1530-A 35 1500 3000 20,8 5,5 HSD7-ES-24D _ _
SF180-4-048M1530-A 48 1500 3000 25,7 7,5 HSD7-ES-35D _ _
Параметры и габариты
Модели с диаметром фланца 40, 60, 80
Модель SF40-2-003M3060-A SF60-2-006M3060-A SF60-2-013M3060-A SF80-2-024M3050-A SF80-2-032M3050-A
Ном. мощность 100 Вт 200 Вт 400 Вт 750 Вт 1,0 кВт

* В скобках указаны длины для моделей с тормозом.
Серводвигатели с инкрементальным энкодером
Расшифровка обозначения модели
Модель SF130-2-054M1530B
SF 130 2 054 15/30 B
С
е
р
и
я
се
р
во
д
ви
га
те
л
я
 Диаметр фланца
Напряжение
питания
Ном. момент
Номинальная/
максимальная
скорость
Тормоз
Тип
энкодера
40 40 мм 2 AC220 В 003 0,32 Н∙м 20 2000 об/мин С тормозом Инкремен-
тальный
2500 имп/об 60 60 мм  006 0,64 Н∙м 30 3000 об/мин
80 80 мм 013 1,27 Н∙м 50 5000 об/мин
130 130 мм 024 2,40 Н∙м 60 6000 об/мин
 032 3,18 Н∙м
048 4,80 Н∙м
072 7,20 Н∙м
096 9,60 Н∙м
Перечень моделей
Модель

Макс.
скорость,
об/мин
Ном. ток,
А
Ном.
мощность,
кВт
Тип
сервопривода
SF40-2-003M3060 0,32 3000 6000 1,1 0,10
HSD7-BS-03A _ _ SF60-2-006M3060 0,64 3000 6000 1,6 0,20
SF60-2-013M3060 1,27 3000 6000 2,5 0,40
SF80-2-024M3050 2,40 3000 5000 4,0 0,75
HSD7-BS-06A _ _ SF80-2-032M3050 3,18 3000 5000 6,0 1,00
SF130-2-048M2030 4,8 2000 3000 4,5 1,00
SF130-2-072M2030 7,2 2000 3000 7,5 1,50 HSD7-BS-08A _ _
SF130-2-096M2030 9,6 2000 3000 9,0 2,00 HSD7-BS-10A _ _
Параметры и габариты
Модель SF40-2-003M3060 SF60-2-006M3060 SF60-2-013M3060 SF80-2-024M3050 SF80-2-032M3050
Ном. мощность 100 Вт 200 Вт 400 Вт 750 Вт 1,00 кВт
Ном. момент 0,32 Н∙м 0,64 Н∙м 1,27 Н∙м 2,40 Н∙м 3,18 Н∙м